
ZÁPIS 

 z jednání PS Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Termín:          12. 10. 2017, 14:00 hodin 

Místo:             kancelář OSV č. 109, Městský úřad Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Minimální síť poskytovatelů sociálních a návazných služeb ve městě Nymburk pro rok 

2018 

3. Aktualizace katalogu sociálních a návazných služeb na Nymbursku 

4. Analýza kvality sociálních služeb na Nymbursku 

5. Informace o chystaném projektu prevence kriminality 

6. Informační systém sociálních služeb 

7. Vánoční trhy poskytovatelů sociálních služeb v Nymburce  

8. Představení služby Charitaxi, poskytované Farní charitou Nymburk 

9. Aktuální informace od jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb a z Městského 

úřadu Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Michal Brabec 



 

1. Zahájení 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

2. Minimální síť poskytovatelů sociálních a návazných služeb ve městě Nymburk pro rok 

2018 

 Koordinátor komunitního plánování seznámil účastníky s pravidly pro zařazení do 

„Minimální sítě sociálních služeb Nymburk“ pro rok 2018. Uzávěrka žádostí do Minimální 

sítě byla Řídící skupinou KPSS určena na úterý 31. 10. 

 Členství v MSSS je podmínkou pro příjemce programových dotací, kterými město 

Nymburk přispívá na provoz poskytovatelům sociálních služeb v Nymburce. Konkrétní 

částka určena k dotacím bude známa po uzavření rozpočtu města Nymburk 

 

3. Aktualizace katalogu sociálních a návazných služeb na Nymbursku 

 Koordinátor KPSS informoval o plánované aktualizaci „Katalogu sociálních a 

návazných služeb“ pro rok 2018. Zástupci poskytovatelů sociálních služeb byli požádáni o 

aktualizaci údajů z katalogu verze 2014, aby v nové verzi byly pouze aktuální informace. 

Realizaci výroby nového katalogu má na starosti koordinátor komunitního plánování. 

  

4. Analýza kvality sociálních služeb na Nymbursku 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o brzké realizaci „Analýz kvality sociálních 

služeb, která bude realizována v rámci dotace z „Humanitárního fondu Středočeského 

kraje“. Analýzy budou sloužit pro transparentnější rozdělování programových dotací z 

rozpočtu města Nymburk, které jsou poskytovány sociálním službám zařazeným do 

Minimální sítě. 

 

5. Informace o chystaném projektu prevence kriminality 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o chystaném projektu prevence kriminality a 

možném čerpání finančních prostředků z dotace Ministerstva vnitra. 

 Jedná se o projekt prevence kriminality páchané na seniorech prostřednictvím 

interaktivních divadelních představení. 

  

6. Informační systém sociálních služeb 

 Koordinátor KPSS zjišťoval od poskytovatelů sociálních služeb, jestli aktuálně využívají 

webový „Informační systém sociálních služeb“, zpravovaný koordinátorem KPSS. Všichni 

přítomní se shodli, že v současnosti takovýto formát není příliš efektivní a daleko více se 

využívají sociální sítě, zejména Facebook, přes který se aktuální informace dostanou 

nejrychleji k veřejnosti. Bylo domluveno, že koordinátor KPSS zajistí zřízení facebookové 



stránky komunitního plánování, kde se budou sdílet informace od jednotlivých 

poskytovatelů sociálních služeb. 

  

7. Vánoční trhy poskytovatelů sociálních služeb v Nymburce 

 Koordinátor KPSS informoval o chystaných vánočních trzích poskytovatelů sociálních 

služeb, které se budou konat ve čtvrtek 7. 12. 2017 na Náměstí Přemyslovců, v rámci 

farmářských trhů.  

 

8. Představení služby „Charitaxi“, poskytované Farní Charitou Nymburk 

 Od září letošního roku nabízí Farní charita Nymburk , projekt nazvaný  „Charitaxi“ pro 

občany města Nymburka a okolí. Je určen přednostně pro klienty starší 65 let a držitele 

průkazu TP, ZTP a ZTP/P. Je provozován od pondělí do pátku mezi 8,00 a 16,00 hodinou. 

Po vzájemné dohodě mohou službu využít i další občané a je možné upravit čas.  

Za jednu jízdu uskutečněnou v rámci města Nymburka je stanovena částka 30,- Kč včetně 

DPH, mimo území města Nymburk to je 5 Kč vč. DPH/1 km jízdy. Jednou jízdou se rozumí 

cesta tam, cesta zpět je již považována za další jízdu. 

 Byla diskutována možnost podpory služby ze strany města a bylo domluveno, že aby 

to bylo možné, je nutné službu formálně dotáhnout po legislativní stránce. 

 

9. Aktuální informace od jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb a z Městského 

úřadu Nymburk 

 Zástupci poskytovatelů sociálních služeb informovali ostatní účastníky o novinkách 

z jejich domovských organizací. 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


